А д м и н и с т р а ц и я  О к у л о в с к о г о
 м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
Н о в г о р о д с к о й  о б л а с т и
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от  31 марта 2021  года                                                                                    №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Шитов Алексей Леонидович,
Глава  Окуловского муниципального района

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Волкова Е.М.
	- заместитель Главы администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Губонина Ю.С.
	- главный специалист комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, ответственный секретарь комиссии;

	Бабенко П.А.
	- майор полиции, заместитель начальника отдела – начальник полиции ОМВД России по Окуловскому муниципальному району;

	Гончарова А.П.
	- и.о. председателя комитета образования Администрации Окуловского муниципального района;

	Пенева Н.А.
	- председатель комитета культуры и туризма  Администрации Окуловского муниципального района;

	Прихно М.В.
	- секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Рыбакова И.В.
	- заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального облуживания населения».

Приглашенные:
	Волохин Н.А.
	- начальник управления  по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района.

__________________________________________________________
	1. О результатах работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков.

_______________________________________________________________________
(Бабенко П.А.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. ОМВД России по Окуловскому району:
2.2.1. Продолжить работу по выявлению и пресечению фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Окуловского муниципального района.
срок: постоянно.

_____________________________________________________________
	2. О работе по пропаганде здорового образа жизни, в том числе проведение культурно-просветительных, спортивных и иных тематических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, занятий физической культурой и спортом.

_____________________________________________________________________
	(Гончарова А.П.,  Пенева Н.А.,  Волохин Н.А., Рыбакова И.В.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комитету образования, комитету культуры и туризма,  управлению  по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района:
2.2.1. Продолжить реализацию мероприятий по формированию антинаркотического мировоззрения у подростков и молодежи.
2.2.2. Продолжить реализацию мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
         2.2.3. Продолжить работу по профилактике наркомании и других негативных явлений в детско-подростковой и молодежной среде на территории Окуловского муниципального района в части компетенции.
	Срок: постоянно.
2.3. ОАУСО «Окуловский комплексный центр социального облуживания населения»:
2.3.1. продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними, привлечёнными к административной ответственности за потребление алкоголя и наркотических средств.
2.3.2. продолжить профилактическую работу в отделении социального приюта по вовлечению детей и подростков более старшего возраста в проведение мероприятий.
срок: постоянно.
2.4. МАУ «Дом молодежи» Окуловского муниципального района:
2.4.1. активизировать работу с молодежью в возрасте 21-35 лет и предприятиями Окуловского муниципального района;
2.4.2. активизировать работу по вовлечению молодежи в возрасте 21-35 лет в проведение мероприятий.
2.5. Директору МАУ «Дом молодежи» Окуловского муниципального района Баролиной Р.А., заведующей филиалом ОАПОУ «Боровичский агропромышленный техникум» в г.Окуловка Михайловой Н.А.:
2.5.1. подготовить доклад к заседанию антинаркотической комиссии во втором квартале 2021 года об организации и проведении мероприятий антинаркотической направленности.

	Председатель комиссии
	А.Л. Шитов

	Секретарь комиссии
	Ю.С. Губонина

image1.png
2P
vZi